
【おひとりさま終活安心サポートサービス】　料金表

見守り契約

◆作成報酬（税別） 100,000円～ ※1

◆見守り報酬 連絡回数・訪問頻度による ※2

※1　公証人手数料、資料の取得費用、郵送・交通費等の実費は含まれておりません。

※2　連絡回数や訪問頻度は見守り契約書において定めることになります。年払い・月払いいずれも対応可能です。

財産管理等委任契約

◆作成報酬（税別） 150,000円～ ※1

◆管理報酬 月額1万円～ ※2

※1　公証人手数料、資料の取得費用、郵送・交通費等の実費は含まれておりません。

※2　管理報酬は財産管理等委任契約において定めることになります。管理対象財産の種類・金額や面談の頻度などを考慮して決定します。

任意後見契約

◆作成報酬（税別） 150,000円～ ※1

◆管理報酬 月額2万円～ ※2

※1　公証人手数料、資料の取得費用、郵送・交通費等の実費は含まれておりません。

※2　管理報酬は任意後見契約において定めることになります。管理対象財産の種類・金額や面談の頻度などを考慮して決定します。

死後事務委任契約

◆作成報酬（税別） 200,000円～ ※1

◆執行報酬 20万円～ ※2

※1　公証人手数料、資料の取得費用、郵送・交通費等の実費は含まれておりません。

※2　管理報酬は死後事務委任契約において定めることになります。委任事務の内容、種類、工程などを考慮して決定します。

公正証書遺言

◆作成報酬（税別） 200,000円～ ※1

◆執行報酬 25万円～ ※2

※1　公証人手数料、資料の取得費用、郵送・交通費等の実費は含まれておりません。

※2　執行報酬は別途遺言執行の報酬表をご覧ください。

終活安心おまとめプラン

◆作成報酬（税別） 600,000円 ※1

◆管理報酬・執行報酬 上記のとおり ※2

s

※1　見守り契約、財産管理契約、任意後見契約、死後事務委任契約、公正証書遺言の作成報酬の合計金額となります。

※2　管理報酬や執行報酬は各契約書などにおいて定めることになります。

No 加算事項 金額（税別） 単位

□　1 調査謄本(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ謄本)が10通を超える場合 1,000円 10通ごと

□　2 完了後謄本(全部事項証明書)が10通を超える場合 2,000円 10通ごと

□　3 名寄帳・評価証明書の取得先が2か所以上の場合 2,000円 1ヶ所ごと

備考



【オプションサービス】

No サービス項目 金額（税別） 単位

□　1 出張相談（基本サービス） 10,000円 1回

□　2 有料相談（オンライン） 15,000円 1時間

□　3 有料相談（来所） 15,000円 1時間

□　4 有料相談（出張） 20,000円 1時間

□　5 公証役場同行 20,000円 -

□　6 推定相続人調査 30,000円 -

□　7 推定相続人調査（兄弟）相続 50,000円 -

□　8 抵当権抹消登記・抵当権変更登記 30,000円 1管轄

□　9 住所変更登記・氏名変更登記 30,000円 1管轄

【実費】

上記報酬の他に下記の実費がかかる場合があります。実費の詳細はお見積書をご参照ください。

No 項目

□　1 公証人手数料

□　2 交通費

□　3 郵送費

□　4 資料取得費用

＜司法書士法人ミラシア・行政書士法人ミラシア＞2024年2月1日改定

備考

家族信託の利害関係人である委託者様の推定相続人を委託者様の出生～死亡までの戸籍謄本を取得して調
査します。

登記簿上の委託者の住所・氏名が現住所と異なる場合、住所・氏名変更登記が必要となります。

信託不動産設定されている抵当権等の担保権を抹消・変更する場合には別途報酬がかかります。

備考

移動時間が1.5時間以上かかる場合は、30分を超える毎に別途5,000円がかかります。

移動時間が1.5時間以上かかる場合は、30分を超える毎に別途5,000円がかかります。

移動時間が1.5時間以上かかる場合は、30分を超える毎に別途5,000円がかかります。

移動時間が1.5時間以上かかる場合は、30分を超える毎に別途5,000円がかかります。

移動時間が1.5時間以上かかる場合は、30分を超える毎に別途5,000円がかかります。

家族信託の利害関係人である委託者様の推定相続人を委託者様の出生～死亡までの戸籍謄本を取得して調
査します。


